关于江宁区高中信息教研暨江苏省高中信息名师工作室第二次集中

研修活动的通知

各高中、各位学员：

根据《省教育厅关于做好 2019 年中小学教师和校长培训工作的通知》（苏教师函

〔2019〕3 号）和《关于推荐省名师工作室主持人并承担省级培训的通知》（苏师干

训〔2019〕18 号）文件精神，江苏省高中信息名师工作室（主持人：巫雪琴）定于 2020

年 12 月 5 至 8 日，进行第二次线下集中研修活动。现将研修相关事宜通知如下。

一、研修时间

2020 年 12 月 5 日-8 日

二、研修地点

南京市秦淮中学（南京市江宁区宁中巷）

三、研修主题

新课标、新教材、新教法（必修 1实施、必修 2设计）

四、研修内容

新课标研读、新教材研讨、新教法探究，聚焦《信息系统与社会》（必修 2）。

五、研修对象

江苏省高中信息名师工作室、江苏省巫雪琴网络名师工作室（高中）、江宁地

区高中信息技术教师。

六、具体安排

日期 时间 地点 内容 主讲人/负责人

12月5日
下午

（周六）

13:30前 南京江宁区政府
亚朵轻居酒店

研修活动报到 刘付燕

14:00-14:30 求索楼四楼创新
实验室

开班仪式 巫雪琴

14:30-17:00

求索楼四楼创新
实验室

《信息系统与社会课程体
系架构与技术实验教学
——教科版必修二解读》

2017 高中信息技术必修 2
（教科版）教材副主编

王爱胜

17:00-17:30 交流答疑 黄梅

12月5日
晚上

修整

12月6日
上午

（周日）

8:30-11:00
求索楼四楼创新

实验室

面向核心素养的信息技术
教材研制与应用

李峰

11:00-11:30 交流答疑 金靖

12月6日
下午

（周日）

13.00-15:00

求索楼四楼创新
实验室

教师专业成长的途径与策
略解析

周迎春

15:10-17:10 中小学人工智能教育的实
践与思考

郑茜

17:10-17:30 讨论 尤云仙

12月6日
晚上

晚上 分组研修必修二相关章节

12月7日
上午

（周一）

8:35:9:20 机房 1
机房 2

必修一教学实施

9:40-10:25 机房 1
机房 2

必修一教学实施

10.40-11.30 机房 1
机房 2

必修一教学实施

12月7日
下午

（周一）

13:30-15:30 求索楼四楼创新
实验室

“嵌入式”STEM 项目设计
与实施

巫雪琴

16:00-16:30 东山小学 参观 赵凯

16:30-17:30 东山小学 STEM 教育实施路径与策略
的思考

赵凯

12月7日
晚上

晚上 完成典型案例

12月8日
上午

（周二）

8:30--10:30
求索楼四楼创新

实验室

必修 2 设计小组汇报 安燕

10:30-11:30 工作室工作讨论 巫雪琴

七、其他事项

◆请通知相关学员安排好工作，带好身份证和笔记本电脑，准时报到。

报到时间：2020 年 12 月 5 日（星期六）10:00-13:00

报到地点：南京江宁区政府亚朵轻居酒店（江宁区上元大街 559 号）

◆研修期间省高中信息名师工作室学员的食宿费用由省教育厅承担，其它自理。

往返交通费回所在单位报销。

联系人：巫雪琴（18952886965）、酒店联系人陈经理（15006199825）

南京市江宁区教学研究室

南京市江宁区电化教育中心

江苏省高中信息名师工作室

2020年 11月 25日

附件 1: 江苏省高中信息名师工作室（主持人：巫雪琴）成员名单

序号 姓名 性别 单位

1 任 云 女 南京市雨花台中学

2 陈丁雷 男 南京市江北新区教育发展中心

3 缪高平 男 无锡市锡山区教育局教研室

4 胡晓军 男 江苏省锡山高级中学

5 张 禄 男 无锡市第一中学

6 兰 颖 女 徐州高级中学

7 王 培 女 徐州高级中学

8 尤云仙 女 徐州经济技术开发区高级中学

9 姚雪娟 女 常州市第三中学

10 俞亚娣 女 常州市三河口高级中学

11 安 燕 女 常州市新桥高中

12 金永明 男 常熟外国语学校

13 吴静亚 女 张家港市外国语学校

14 张艳梅 女 江苏省平潮高级中学

15 徐杨峰 男 海门实验学校

16 陈 伟 男 江苏省新海高级中学

17 张庆军 男 连云港高级中学

18 颜 韡 男 连云港市中云中学

19 刘 洋 男 江苏省清江中学

20 吴华平 女 江苏省金湖中学

21 王 沛 男 江苏省阜宁中学

22 李立松 男 建湖县第二中学

23 金 婧 女 江苏省邗江中学

24 吴 敏 男 江苏省仪征中学

25 熊善军 男 镇江市丹徒区教师发展中心

26 黄 梅 女 江苏省句容高级中学

27 曹永鸿 男 江苏省句容高级中学

28 戚正华 女 江苏省兴化中学

29 许 华 男 泰兴市第二高级中学

30 惠 兵 男 宿迁市马陵中学

说明：以上成员同时也是江苏省巫雪琴网络名师工作室成员

附件 2：江苏省巫雪琴网络名师工作室成员名单（高中部分）

序号 姓名 性别 单位

1 薄志国 男 江苏省句容高级中学

2 朱青松 男 南京市中华中学

3 顾大成 男 江苏省扬中高级中学

4 谢亭 男 镇江市丹徒区教师发展中心

5 陈莉 女 南京市人民中学

6 顾建荣 男 苏州市吴江区教育局教研室

7 梁宏 男 江苏省句容高级中学

8 高强 男 徐州经济技术开发区实验学校

9 刘付燕 女 南京市秦淮中学

10 汤培海 男 南京市临江高级中学

11 董士林 男 南京宇通实验学校

12 张宝峰 女 南京市天印高中

13 赖红瑜 女 南京东山外国语学校

14 顾娟 女 南京市临江高级中学

15 王金彬 男 南京市临江高级中学

16 万菲菲 男 南京市江宁高级中学

17 胡翠丽 女 南京市秦淮中学

18 林欣 女 南京市秦淮中学